volumus , ad posteritatis menioriam litteris et scriptis commendemus.
Idcirco noverit omnium tam praesentium quàm et futurorum industria

,
quod

quidam vir illustris , Hugo noniine , nullâ pecuniae cupiditate ductus , vel

nécessitatibus adductus ; sed magis pro remedio animae suae et patris sui
,

nomine Rainoldi , necnon et fratris sui , nomine Alberti , omne beneficium

Abbatise SS. Medardi et Sebastiani atque Gregorii Papse
,
quod sibi here-

ditario jure pertinebat ac prsedecessoribus suis , divinà praeventus gratiâ red-

didit cum omni integritate , scilicet cum villis nomine dictis , Yillana , Vil- G
lereisium , et quidquid in Villa - curtis et Rochis possidere videbatur

,

totum et ad integrum Deo et praefatis sanctis reddidit per manus Do-
mini Rainoldi Abbatis , in prtesentia Domini Widonis Remorum Archie-

piscopi
,

et Domini Beroldi Suessionum Episcopi , et quorumdam Optima-

tum palatii Régis , videlicet Rainoldi Comitis Hugonis cognomento Bar-

dulphi , Ansoldi quoque et Milonis fratris ejus , et Rotgeri Teste - viridis
,

et Rascelini , Odonis quoque et Maineri ; in quorum praesentiam totum

beneficium suum , sicut dictum est, in .Monasterio puellarum S. Mariae red-

didit Deo et praefatis sanctis ejus , cum appendentiis * , scilicet cum manci-

piis et servis utriusque sexûs , cum terris cultis et incultis , molendinis

,

pratis , silvis, pascuis , aquis aquarumve decursibus , cum mobilibus et im-

mobilibus , et omnibus adjacentiis sibi pertinentibus. Sed quum malitia et D
nequitia * saeculi hodie magis in multis praevalet , magnîi providentiae in-

dustrie quidam rationis conventus talis factus est , ut praefatus Abbas Rai-

noldus praefato Hugoni pretium XL librarum concederet , ne beneficii red-

diti pœniteret vel propter perfidiam vel insolentiam quorumdam insurgen-

tium *
: à parte autem Hugonis taie decretum constitutum est propter utili-

tatem Monaaterii, ut si praefatus Abbas Rainoldus , vel aliquis successorum

ejus praefatum beneficium cuicumque reddere volperit , vel aliquo malo in-

genio stipendiis Monachorum subtraxerit, ipse praedictus Hugo vel successo-

res sui in suum jus et dominationem * saepedicturu beneficium sine ulla con-

tradictione , et sine ulla retributione supradicti precii , videlicet XL libra-

rum, cum omni integritate répétant.

Actum in IVlonasterio ( c ) SS. Medardi et Sebastiani atque Gregorii E

(a) In Chartario scriptum erat , anno Inear-
nati ferbi millesimo quadragesimo nono : al reponen-
«lum, septimo, si Indictio hîc rectè scripta est,